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Referat den 18. marts 2025

Mødedato
18. marts 2025

Tid
Kl. 9.30-11.30

Sted
Marskvej 22B administrationens mødelokale

Sagsnr
27.15.00-P35-1-22S

Mødedeltagere
Robert Hansen
Helle Holm
Pernille Hesselberg
Lene Jensen
Marianne Olsen
Pia Rose (Suppleant for Annitta Nordkvist)
Anne-Mette Kistrup Andersen
Bo Gammelgaard

Fraværende
Annitta Nordkvist
Nickolai Hamann
Knud Clausen

Gæster

Referent
Helle Waage-Jensen
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1. Godkendelse af dagsorden

Administrationen indstiller at Udsatterådet godkender dagsorden
Dagsorden blev godkendt.

2. Forslag om Nytårskur for de Udsatte I Næstved Kommune

Lokaludvalget Sand Storstrøm har henvendt sig til Næstved 
Kommune med et forslag om indgå et samarbejde med at afholde 
en Nytårskur for Udsatte i Næstved Kommune. Sand Storstrøm er 
blevet inspireret af bl.a. Københavns Kommune har erfaring med at 
afholde nytårskur i tidsrummet 1 time 45 minutter.  Deres program er 
sat op på følgende måde:

Tid Aktivitet
15.30 Overborgmesteren Lars Weiss hilser på gæsterne 

i Magistratssalen.
15.35 Lars Weiss holder tale.
15.40 Socialborgmester Karina Vestergård Madsen 

holder tale.
15.45 Repræsentant fra SAND Hovedstaden Sofie Bay-

Petersen holder tale. 
15.50 Formanden for Hus Forbi Simon S. Nielsen 

holder tale. 
15.55 Hjemløsekoret synger to sange
16.05 Reception med rådhuspandekager og drikkevarer
16.15 Arrangementet forventes afsluttet. 

Formålet er at skabe fokus på udfordringer, dialog og 
handlemuligheder for hjemløse og udsatte i Næstved.

Rådet skal på mødet drøfte hvorvidt der vil være opbakning til nytårs 
fra de udsatte og økonomien til lignende arrangement.

Administrationen indstiller at rådet tager den første drøftelse om 
nytårskur for hjemløse og udsatte i Næstved Kommune

Bo indledte med at gennemgå baggrunden for henvendelsen. 
Robert kunne oplyse, at han havde været i dialog med Susanne 
Jørgensen fra Sand – De hjemløses Landsorganisation. 

Medlemmerne udtrykte interesse for at fortsætte arbejdet med 
projektet og inviterede Susanne fra Sand til mødet den 25. juni.
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Opsummering af fokuspunkter:
 Trygge omgivelser, f.eks. Cafe Håbet.
 Afholdelse af en nytårskur fremfor et sommerarrangement, idet der 

er færre aktiviteter i vintermånederne.
 Sikring af, at støttepersoner og afdelinger aktiverer borgerne og 

motiverer dem til at deltage i nytårskuren.
 Prioritering af servering af mad fremfor kage.
 Udpege temaer, der er relevante for borgerne og brugerne af 

værestederne.
 Udformning af et uformelt program med en varighed på maksimalt 2 

timer.
 Forslag om afholdelse af et åbent hus-arrangement, hvor 

interesserede borgere også får mulighed for at deltage. Dette vil øge 
synligheden af området og samtidig præsentere Cafe Håbet for 
potentielle nye brugere og borgere.

 Opmærksomhedspunkt: Mange af borgerne er uden for 
arbejdsmarkedet og deltager ikke i faste traditioner.

 Involvering af organisationer som Varmestuens Venner og Vejen 
Frem.

3. Det Nationale Partnerskab mod Hjemløshed
Det Nationale Partnerskab mod Hjemløshed blev startet i 2022 for at 
bekæmpe hjemløshed. Det er en del af en større plan, der løber fra 
2022-2025.

Målet er at hjælpe hjemløse med at få en fast bolig som det første 
skridt i deres rehabilitering. Partnerskabet arbejder også på at dele 
viden og give råd til politikerne.

Partnerskabet består af folk fra staten, kommuner, forskning, 
civilsamfund og fonde. Social- og Boligstyrelsen og Social-, Bolig- og 
Ældreministeriet er sekretariat for partnerskabet.

De mødes to gange om året og arbejder i mindre grupper om 
specifikke emner. Der laves årlige rapporter, som dokumenterer 
udviklingen og giver anbefalinger.

 Det er vigtigt for partnerskabet at inddrage erfaringer fra personer, 
der har oplevet hjemløshed. Rådet for Socialt Udsatte hjælper med 
dette.

Bo Gammelgaard vil give rådet en orientering om projektet og 
betydning for Næstved Kommune.

Administrationen indstiller at rådet tager orienteringen til efterretning
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Det Nationale Partnerskab mod Hjemløshed har eksisteret siden 
2022. Bo er først kommet ind i netværket i 2024.  Det er meget bredt 
forankret i forskellige organisationer og brugere på tværs af landet. I 
2025 vil fokusset ligge på forebyggelse af hjemløshed her skal bl.a.  
Bolig- og hjemløsereform være med til at sikre billigere boliger.
.

4. Nyt fra formanden
Formanden giver en orientering om nyt fra siden sidste møde.

Administrationen indstiller at rådet tager orienteringen til efterretning
Punktet udgår da formanden var fraværende 

5. Nyt fra Center for Sociale indsatser v/Anne-Mette Kistrup Andersen
Kort status fra afdelingerne.

Administrationen indstiller at rådet tager orienteringen til efterretning
Bofællesskabet

I bofællesskabet arbejdes der på at få beboerne mere beskæftiget i 
hverdagen.
Der arbejdes i værestederne café Håbet og Perna for at få vist hvad 
fællesskaber kan byde ind med.
Sammen med Beskyttet beskæftigelse er der startet et samarbejde 
op, hvor beboerne udarbejder kort og folder dem. 
For at fremme trygheden kan beskæftigelsen foretages i vante 
rammer som gør det lettere at deltage.
Foråret er på vej, hvilket betyder der plantes og forspires – en 
aktivitet flere nyder at deltage i.

Forsorgshjemmet og Værestedet Håbet

Projektet "Mindre Spild" involverer ugentlige ture, hvor mindst én 
borger deltager i indsamlingen af madvarer fra lokale supermarkeder 
i Næstved og Faxe. I alt har 17 forskellige borgere deltaget i disse 
ture.
Der er indgået en aftale med organisationen Mindre Spild om 
afhentning af madvarer til udsatte borgere, som er tilknyttet CSI. 
Madvarerne leveres enten direkte til borgerne eller afhentes i 
Caféen.
Fire af vores borgere er nu aktive som frivillige i Mindre Spild.

Under Kulturnatten 2024 deltog borgere tilknyttet Café Håbet i et 
UV-lysshow, hvor fire borgere bidrog til opsætningen af showet. 
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Arrangementet tiltrak en bred vifte af borgere fra Næstved 
Kommune, som kom for at opleve showet. Der var stor 
brugeraktivitet på selve aftenen.

To borgere er blevet uddannet som "IT-ambassadører" gennem et 
todages kursus i regi af LVS. De er nu kvalificerede til at assistere 
andre borgere med problemer relateret til MitID, oprettelse af e-mail, 
adgang til Min Sundhed samt generelle IT-udfordringer.

Der er afholdt to større fodboldarrangementer på Café Håbets 
fodboldbaner, Ombold og Murbane. Begge arrangementer oplevede 
stor tilslutning fra borgerne.

Tre borgere er blevet arbejdsprøvet i Caféen, da de har haft svært 
ved at gennemføre den normale arbejdsprøvning på 13 uger. Et 
særligt tilbud er blevet etableret i Caféen, hvilket har resulteret i, at 
to borgere er blevet tilkendt pension, mens den tredje endnu ikke 
har været i rehabilitering.

Der har været en øget deltagelse i klargøring og vedligeholdelse af 
udendørsområderne.

Dette år har været det mest aktive kano-år, med 50-60 kanoer 
udlånt til Caféens borgere.

På Forsorgshjemmet er der ved at blive etableret et samarbejde 
med We Shelter. Det går ud på at når en beboer flytter ud for sig 
selv får oprettes der kontakt til en netværksven.  Der var samtaler i 
sidste uge og der er kommet en del ansøgninger.  

We Shelter fokuserer også på at skabe netværk og fællesskaber for 
hjemløse og udsatte borgere gennem aktiviteter f.eks. en biograftur 
eller en tur på Cafe.  Udgiften finansieres via projektet.

Disse initiativer hjælper med at forbedre livskvaliteten og skabe en 
følelse af tilhørsforhold blandt deltagerne.

I forbindelse med Kommunalvalget til efteråret vil Cafe Håbet 
ansøge om midler via AP Møller Fonden til at udbrede mere viden 
og derved forsøge at få flere til at afgive deres stemmer.  
Forsorgshjemmet og Café Håbet vil gerne være en del af de ekstra 
kommunale aktiviteter hvor der er mulighed for at afgive sin 
brevstemmer i forbindelse med valget.

Referatet fra Café Håbet vedlægges.
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6. Gensidig orientering fra medlemmer
Medlemmer giver en gensidig orientering om nyt siden sidste møde.

Administrationen indstiller at rådet tager orienteringen til efterretning
Robert gav feedback fra brugerne fra sidste møde i Udsatterådet 
som blev afholdt på Cafe Håbet. Mødet var produktivt og 
konstruktivt.

Helle har deltaget i konference på Christiansborg, der fokuserede på 
selvmordsforebyggelse.  Helle sender referatet.

Ordningen, hvor en socialrådgiver er tilknyttet Cafe Håbet, fungerer 
meget tilfredsstillende.
 
Der er orientering om det kommende Social Topmøde den 25. marts 
Robert og Helle vil gerne deltage. Sekretariatet sørger for 
tilmeldingen. 

Der er mange projekter i gang på hjemløseområdet.  Der har været 
en task force gruppe bestående af Center for Arbejdsmarked, 
Center for Sociale Indsatte og Myndighedsområdet i Handicap og 
Psykiatri, som har en afsluttende rapport på næste 
Socialudvalgsmøde.

På byrådets temamøde den 17. marts var der oplæg om 
boligmassen i Næstved Kommune.  
Administrationen har siden januar 2024 arbejdet tværgående med at 
finde løsninger på boligmanglen til socialt udsatte m.fl.  Baggrunden 
skyldes bl.a. Hjemløsereformen, Kontanthjælpsreformen, 
familieboliger til flygtninge og unge uformelt hjemløse. 
Det har givet anledning til flere interessante snakke om andre behov 
for boliger.  Pavilloner, Tiny Houses.
Der er fokus på der ønskes flere forskellige tilbud.

Sundhedsudvalget og Socialudvalget har været på studietur hos 
Center for Alkohol og Stofbehandling i Roskilde for at samle 
erfaringerne med at samle misbrugdelen., da Næstved Kommune 
står overfor at skulle gøre det samme.

Pia-Rosa gav en status på Rusmiddelområdet. Her opleves der 
særlig udfordringer på alkoholområdet.  I Næstved Kommune 
arbejder man på at holde opgave selv, men vil blive en del af 
helhedsindsats.  Rusmiddelområdet vil som nogle af de første rykke 
ind i det nye Sundhedshus på Næstved Sygehus.  
Udflytning vil først være en realitet ved årsskifte.

Hos Perna oplever brugerne ikke at det fungerer helt som det skal.  
Bo følger op. 
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7. Møderække 2025
Sekretariatet har indkaldt til møder i 2025 via Outlook.

Den 18. marts på Marskvej 22B
Den 25. juni – Perna 12.30-14.30
Den 11. september - Forsorgshjemmet
Den 27. november – Cafe Håbet

Rådet skal have fordelt møderne mellem afdelingen hvor det er 
muligt at møde brugerne af de forskellige væresteder og afdelinger.

Administrationen indstiller at rådet beslutter lokaliteten for de 3 
sidste møder i 2025

Den 25. juni afholdes mødes hos Perna
Den 11. september på Forsorgshjemmet
Den 27. november på Cafe Håbet

Sekretariatet afklarer med værestederne om det passer sammen 
med husmøderne ellers tilpasse Udsatterådets møder.

8. Eventuelt

Administrationen indstiller at rådet tager orienteringen til efterretning

Der var ingen punkter.

Rullende:

 Status Forsorgshjemmet, Bofællesskabet, Natherberget 
 Spisetilbud til udsatte borgere. Borgere oplever større 

veltilfredshed om fællesspisning

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